2024年 3月 26日

報道関係者各位

株式会社名古屋銀行

株式会社名古屋キャピタルパートナーズ

「めいぎん経営承継投資事業有限責任組合」による第 9号案件の投資実行について

名古屋銀行（頭取 藤原 一朗）の投資専門子会社である株式会社名古屋キャピタルパートナー

ズ（代表取締役 近藤 和）（以下「当社」）は、「めいぎん経営承継投資事業有限責任組合（以下「本

ファンド」）」を通じて株式会社セイクン（代表取締役 上野 晃）（以下「同社」）に投資を実行い

たしましたのでお知らせします。

高い潜在力を秘めた地域の優良企業である同社に対して、資本面・経営面から参画し、役職員

の方々と一丸となって新たな経営体制の整備および名古屋銀行グループの持つネットワークを最

大限に活用することで同社の更なる飛躍の実現に向け取り組んでまいります。

記

1．投資先企業の概要

会社名 株式会社セイクン

代表者 上野 晃

本社所在地 名古屋市南区赤坪町 213-1

設立日 1983年 8月 23日

資本金 45,000千円

従業員数 39名

事業内容 電気工事全般、制御盤設計製作、落雷保護工事等

2．投資決定理由

同社は、電気工事士をはじめ多数の熟練した職人を有し、工場やプラント設備を中心とした電

気工事および制御盤設計製作のプロフェッショナル集団として、調査から設計・施工・保守まで

ワンストップでサービスを提供しています。

『セイ(生きる)クン(訓練)』を企業理念に掲げ、個人が成長すれば会社が成長し地域社会も成長

するという考えのもと、人材育成に重きを置き、数多くのプロフェッショナルを輩出することで

地域社会に貢献してきました。

また、同社が得意とする FA（ファクトリーオートメーション）工事は、国内の少子高齢化に伴

う労働力不足への対応に加え、製造業における国際競争が激しくなる中、高品質・低価格・効率

的な供給を実現するため、近年いっそう必要性が増しています。

地元愛知県の基幹産業である製造業を陰で支える同社が、”業界や地域にとって不可欠な企業”

であることに加え、名古屋銀行グループの持つネットワークを活用した成長戦略（電気工事業者

のグループ化構想※）の実現により同社の更なる成長に繋げられると判断したことから、投資を

決定いたしました。

※中小規模の電気工事業者を資本的に結びつけ、各社の経営資源（技術者・仕入外注先・ノウハウ）を共有す

ることで、シナジー効果による競争力の強化および業界の深刻な課題である人手不足の解消や受注繁閑に応

じた機動的な人員配置を可能とし、グループとして発展を目指していく構想。

名古屋キャピタルパートナーズ

（イメージ図）

以 上